ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО ОКРУГА

11.01.2024г.                                                                                                     № 20/2

ПРИКАЗ

Об утверждении плана работы муниципального ресурсного Центра по работе

с одарёнными детьми в Первомайском муниципальном округе на 2024 год

         В целях планирования и организации деятельности ресурсного Центра

по работе с одарёнными детьми в Первомайском муниципальном округе, в

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы ресурсного Центра по работе с одарёнными

детьми в Первомайском муниципальном округе на 2024 год (приложение).

2. Рекомендовать руководителям ОО при разработке учрежденческих планов

мероприятий по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов

у детей и молодёжи учитывать Комплекс мер по развитию системы

выявления, поддержки и развитию способностей и талантов у детей и

молодёжи Тамбовской области на 2021-2024 годы, утверждённый приказом

управления и образования науки Тамбовской области от 28.05.2021 № 1316 и

Плана работы ресурсного Центра, утверждённого пунктом 1 настоящего

приказа.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования администрации округа А. Н. Моисееву.

И. о. заместителя главы

администрации округа

Т. А. Алымова

Приложение

к приказу

отдела образования

администрации округа

от 10.01.2024 г. № 20/2

План работы

ресурсного Центра по работе с одарёнными детьми

в Первомайском округе на 2024 год

№ Мероприятия  Участники Сроки  Ответственный
Методическое сопровождение

1 Планирование работы

муниципального Центра

по работе с одарёнными

детьми на 2024г.

Администрация

ДДТ

Отдел

образования

Декабрь 2023г. Болашова С.В.

2 Мониторинг работы с

одарёнными детьми

ОО Июнь  Болашова С.В.

3 Формирование Банка

данных «Одарённые дети»

ОО Декабрь, июнь Болашова С.В.

4 Работа с архивом банка

«Одарённые дети»

Методист ДДТ В течение года Болашова С.В.

5 Участие педагогов в

научно-практических

конференциях разного

уровня по проблеме работы

с талантливыми детьми

ОО В течение года Болашова С.В.

6 Участие педагогов Центра

в семинарах, вебинарах,

интернет-форумах разного

уровня по проблемам

работы с талантливыми

детьми

ОО В течение года Болашова С.В.

План мероприятий
1 Участие в образовательных

программах

регионального центра

выявления, поддержки и

развития способностей

и талантов у детей и

молодежи «Космос»  на

базе ТОГБОУ ДО «Центр

развития творчества детей

и юношества»

ОО В течение года Болашова С.В.

2 Региональный трек

(конкурс) Всероссийского

ОО Февраль Тульская В.Н.

конкурса научно-

технологических проектов

«Большие вызовы» в

2024/2025 учебном году

3 Муниципальный этап XX

регионального конкурса

одарённых детей системы

дополнительного

образования детей

«Звёздочки Тамбовщины»

ОО Январь-март Болашова С.В.

4 Подготовка пакета

документов для участия в

конкурсе на присуждение

грантов администрации

области одарённым детям

за 2024 год

ОО Октябрь-ноябрь Болашова С.В.

5 Проведение

муниципального этапа

региональной олимпиады

обучающихся в системе

дополнительного

образования

ОО Апрель-май Болашова С.В.

6 Подготовка пакета

документов для участия в

региональном конкурсе

программно-методических

разработок

«Панорама методических

кейсов дополнительных

общеобразовательных

программ»

ОО Сентябрь-

октябрь

Болашова С.В.

7 Муниципальный этап

Всероссийского конкурса

юных вокалистов «Звонкие

голоса России»

ОО Февраль Тульская В.Н.

8 Муниципальный этап

областного конкурса

детских хореографических

коллективов «Здравствуй,

Мир!»

ОО Февраль Болашова С.В.

9 Муниципальный этап

областного фольклорного

конкурса «Живая

традиция»

ОО Февраль Болашова С.В.

10 Муниципальный этап

областного конкурса

театральных коллективов

«Театральная юность

России»

ОО Февраль Тульская В.Н.

11 Муниципальный этап

Всероссийского конкурса

ОО Март Тульская В.Н.

юных чтецов «Живая

классика»